Exmo. Sra.

Natália Cristina da Silva

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG -

O Vereador subscrito requer a V. Exa., na forma regimental, seja submetido ao

Plenário da Câmara Municipal o seguinte

REQUERIMENTO

a ser encaminhado ao Poder Executivo Municipal:

Que sejam prestadas informações a respeito do Convênio entre o Município e a COPASA -

MG, esclarecendo o seguinte:

1. Justificativa para a renovação antecipada do convênio, que venceria somente no ano

de 2.028;

2. Justificativa para a renovação por um longo período;

3. Esclarecer se houve alguma regulamentação de condições para a prestação do

serviço de abastecimento de água, uma vez que são do conhecimento de todos as

reclamações da população do município de Alvinópolis com relação ao referido

serviço da COPASA, como a constante falta de d`água por dias seguidos em diversos

locais,  abastecimento com água imprópria para consumo, colocando em risco a

saúde da população,  desrespeito a  normas de meio ambiente e execução de obras

nas vias públicas (valas) sem a recomposição adequada,  causando grande prejuízo

para a população.

Nestes termos,

 Pede deferimento

Samuel Vinícius Vieira

VEREADOR

Nº.: 090/2022

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 18/04/2022